
Nile uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

VQDÁRNA PLZEŇ a.s.
IČCj: 25205625
DIČ: CZ25205625
se sídlem: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, č. vl. 574 
dále jen „klient“

č.
2017/13447
FR

VP00289954pl: dz
2 1 2 9 2017 7:20 58

„Konsorcium GTA - HHP“
vedoucím účastníkem Konsorcia je dle Smlouvy o sdružení Grant Thornton Advisory s. r. o.
IČO: 265 13 960
DIČ: CZ26513960
se sídlem: Jindřišská 16, 110 00, Praha 1
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, č. vl. 86927 
číslo účtu: 4200176041/6800

dryhým účastníkem Konsorcia je dle Smlouvy o sdružení Havel, Holásek & Partners s.r.o., 
advokátní kancelář
IČO: 26454807
DIČ: 001-26454807
se sídlem: Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599 

za Konsorcium GTA - HHP jedná ................................. 

dále jen „poradce"

tuto

sm louvu o poskytování poradenských služeb
(dále jen „smlouva")

Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností smluvních stran
při vzájemné spolupráci v oblasti poradenství souvisejících s korporátními změnami ve
společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s.

1.2. Smluvní strany vzájemně deklarují vynaložit veškeré spravedlivě očekávatelné úsilí
k dosažení účelu a předmětu této smlouvy, k zachování dobrého jména druhé smluvní strany 
jakož i k eliminaci či minimalizaci jakýchkoli škodlivých následků vzniklých při plnění 
povinností z této smlouvy.

1.3. Poradce se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v termínu dohodnutém 
v této smlouvě činnosti specifikované v čí. 2. této smlouvy na základě pokynů klienta. Klient se 
zavazuje zaplatit za tyto činnosti cenu dle čl. 4. této smlouvy.

1.4. Smluvní strany si sjednaly, že smluvní vztah touto smlouvou založený bude vykládán
výhradně podle obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo
byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Činnostmi dle této smlouvy se rozumí projektové řízení, finanční a právní poradenství 
související s korporátními změnami ve společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. spočívající 
zejména ve změně podoby akcií ze zaknihovaných na listinné, navýšení základního kapitálu a 
souvisejících změn stanov společnosti.

Strana 1 (celkem 4)



2.2. Pro tento a další touto smlouvou předvídané účely slouží kontaktní adresy poradce:
Poštovní adresa: Jindřišská 16, 110 00, Praha 1
Email: .................................... ..... .........................

2.3. Poradce se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se zachováním 
práv a oprávněných zájmů klienta v každém okamžiku při výkonu této činnosti.

3. Termín provádění díla

3.1. Poradce se zavazuje splnit požadavky klienta v klientem požadovaných a poradcem 
odsouhlasených termínech, jinak v termínech obvyklých a přiměřených povaze a rozsahu 
prováděných prací.

3.2. Poradce se zavazuje provádět činnosti dle pokynů klienta průběžně, nejdéle však do 
nejpozději však do a předat dílo nejpozději do 31. 03. 2018.

3.3. Dílčí výstupy činností budou předány klientovi ve formě, která bude nejlépe odpovídat povaze 
a účelu prací požadovaných klientem (ústní forma, písemná forma, elektronická forma, apod.).

4. Cena

4.1. Klient se zavazuje zaplatit poradci odměnu za poskytované činnosti, a to ve výši 1.950,- 
Kč/hod bez DPH (slovy: jedentisícdevětsetpadesát korun českých), když maximální celková 
fakturovaná částka za tyto činností nepřevýší částku 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun 
českých) bez DPH.

5. Platební podmínky a fakturace

5.1. Daňový doklad za předmět plnění (dále jen „faktura“) bude poradcem vystaven do 
7 kalendářních dnů od skončení příslušného měsíce, za který poradce fakturu vystavuje.

5.2. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení klientovi.

5.3 Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
právních předpisů, zejména:
a) číslo faktury - daňového dokladu, jméno nebo název, sídlo nebo místo podnikání, 

identifikační číslo, údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci vč. spisové 
značky, a to jak strany oprávněné, tak i strany povinné,

b) v záhlaví faktury bude nutné uvádět č.j. zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidence, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

c) datum splatnosti, datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění.

5.4. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může klient uplatnit do konce lhůty její splatnosti 
s tím, že ji odešle poradci s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti. Od 
okamžiku doručení opravené faktury klientovi běží nová lhůta splatnosti.

5.5. Daňový doklad bude doručen do podatelny ve dvou provedeních na adresu sídla klienta.

5.6. Přílohou vystavené a doručené faktury uvedené v odstavci 5.1. bude klientem odsouhlasený 
výkaz poskytnutých služeb. Bez tohoto dokumentu není poradce oprávněn fakturu vystavit.

5.7. Poradce se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 
považován za neúplný a klient vyzve poradce kjeho doplnění. Do okamžiku doplnění si klient 
vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.

Strana 2 (celkem 4)



5.8.

5.9. 

6.

6 . 1.

6 .2 .

6.3.

6.4.

6.5.

6 .6 .

6.7.

6.7.1.
6.7.2.
6.7.3.

6 .8 .

6.9.

6 . 10.

7.

7.1.

7.2.

7.3.

V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany klienta na základě této 
smlouvy bude o poradci správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poradce je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má klient právo od okamžiku zveřejnění 
ponížit všechny platby poradci uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku 
DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poradci nevyplacené částky DPH odvede správci 
daně sám klient v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu klienta. Úhrada bude prováděna převodem na účet poradce uvedený v záhlaví 
této smlouvy.

Ostatní ujednání

V případě, že pro splnění povinnosti poradce bude nezbytná součinnost klienta, zavazuje se 
klient vyžádanou součinnost poskytnout. Poradce je povinen klientovi specifikovat tuto 
součinnost předem.

Poradce je oprávněn pro část činností použít subdodávky třetích stran. Za plnění těchto 
subdodávek odpovídá poradce jako by je činil sám.

Klient se zavazuje spolupracovat s poradcem v rozsahu nutném k dosažení předmětu 
smlouvy.

Klient poskytne poradci aktuální údaje, které má k dispozici v rozsahu a formátu potřebném 
k plnění předmětu smlouvy. Poradce takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a 
neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu klienta.

Zodpovědnou osobou ze strany klienta je .........................

Klient je výlučným vlastníkem předaných výstupů činností dle této smlouvy a je oprávněn jej 
bez omezení využít pro svoji potřebu.

Smluvní strany mohou smlouvu ukončit:

dohodou;
výpovědí ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě, 
odstoupením ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě.

Klient je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů přijetí takových rozhodnutí jemu nadřízených 
subjektů, která brání či omezují další pokračování účinnosti smlouvy. Výpověď nabude 
účinnosti dnem jejího doručení poradci, není-li ve výpovědi stanoveno jinak.

Klient je oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že výstupy činností budou vykazovat vady ve 
formě špatné kvality, ačkoliv na výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl poradce nejméně 
jednou písemně upozorněn a neprovedl příslušnou nápravu. Výpověď nabude účinnosti dnem 
jejího doručení poradci, není-li ve výpovědi stanoveno jinak.

Poradce je oprávněn smlouvu vypovědět v případě prodlení klienta s placením faktur delším 
než 60 dní ode dne doručení. Výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení klientovi, není- 
li ve výpovědi stanoveno jinak.

Informační doložka

Smluvní strany výslovně označují veškeré údaje této smlouvy, jakož i informace poskytnuté 
vzájemně v průběhu trvání za důvěrné.

Je ujednáno, že poradce se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo jinak zpřístupnit 
jakékoliv informace, které mají vztah k obchodům a obchodním transakcím, které budou 
uzavírány smluvními stranami včetně obsahu této smlouvy.

Povinnost dle tohoto článku se netýká informací určených písemnou dohodou stran ke 
zveřejnění, či na informace, jež je klient povinen poskytovat či zveřejňovat dle platných 
právních předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Strana 3 (celkem 4)



7.4. V případě, že poradce poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je povinen nahradit klientovi 
vedle škody i nemajetkovou újmu a klient je zároveň oprávněn vypovědět tuto smlouvu.

7.5. Veškeré výsledky činnosti poradce, a to i výsledky dílčí, popř. výsledky klientem nepoužité, 
mají charakter obchodního tajemství a poradce není oprávněn, bez výslovného písemného 
souhlasu klienta, zpřístupnit tyto výsledky třetím osobám a rovněž není oprávněn použít je ve 
svůj prospěch, popř. ve prospěch třetích osob. Shora uvedené se nevztahuje na využívání 
výsledků činnosti poradcem v rámci plnění předmětu této smlouvy.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění (ve smlouvě také označen jako „OZ“).

8.2. Povinnost poradce k náhradě újmy vzniklé klientovi v souvislosti s porušením povinností 
poradce podle této smlouvy, bez ohledu na způsob jejího uplatnění je omezena pouze na 
celkovou částku 100 % odměny poradce za činnosti poskytnuté na základě této smlouvy, a to 
vždy s výjimkou újmy způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti a újmy způsobené klientovi 
na jeho přirozených právech.

8.3. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči sobě 
navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, 
které by mohl být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a účelu této 
smlouvy.

8.4. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se 
bude co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem smlouvy.

8.5. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost 
soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň -  město 
nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň -  město nebo 
Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné 
příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění.

8.6 Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými dodatky.

8.7. Smlouva se vyhotovuje v dvou vyhotoveních.

8.8. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim 
nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní 
vyplývajících. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy strany připojují své podpisy.

\ /  D l ■ rl ^V Plzni dne............ .

...................................

................. ......................................................

................... . ..... ...... . . . .. . . . .......................................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

..............................................................................................................................

...... .........................................................

............................................

Grant Thornton Advisory s.r.o.

Jindřišská 16 ,110  00 Praha 1 
IČ: 26513960, DIČ: CZ26513960

^  GrantThomtOn j A r InitliUžtfer growth

Strana 4 (celkem 4)


